Silex. a salio lis. dī silex cis. incerti ge. qz ab eo saliat ignis. & est silex lapis dur' q focari' dī. & cor. si. Vñ Uirg. in. 7. Enei. Stabat acuta silex p cisis vndiq; saxis. Itē cor. pe. gti. & hinc silicinus na. num. penul. pdu. i. petrosus: & sili ceus cea. ceum. i. res silicis: vel de silice existens.

Silicern'. Silex pōit cū cerno: & h silicern' ni. qd & h sili cerni' dī. i. moribūd'. i. silis mortuo: qd silices cernēs. i. sepulchrū. Vñ dī silicern' senex: vet'. icuru' pp senectu tē: vicin' mortū: qz p fiderat & cernit silicē sepulchri: vñ qz pp curuitatē cernat terrā & silices. Itē silicern' ponitur qñq; p firmo & duro vt silex: vt in phisiologo. Denuo sē

Silicinus in silex est. (peccas silicern' extas.

Siliceus cea. ceum. de silice: a silex dicitur.

Siligineus nea. neum. in siligo est.

Siligo. a seligo gis. dī h' siligo ginis. qdā gen' tritici. qz fit selectū ab alio. nā in pane ei' spēs est p cipua. vñ qñq; tenuissim' & purissim' flos farie dicit siligo. vnde fit no bilissim' panis: & pdu. li. Vñ Iuuenalis. Sed tener & ni neus molliq; siligine fact'. vnde siligineus nea. neu. ad siliginem ptinēs: vel de siligine factus.

Siliqua. xilon grece latine dicit lignū. & pponit cuz licon qd est dulce: & dicit silicon: vñ siliqua silique: vt latini di cūt corrupte: qsi xilicō quedā arbor sic dicta: qz ei' ligni fructus sit dulcis, vnde hec siliq' dī fruct' ei' q colligit

ad opus porcorum. et filiqua est vigesima quarta pars solidi ab arboze cuius semine est nome tenes. Silica etiam est quoddam genus leguminis quod porci in Aethiopia comedunt. Et filiqua etiam est folliculus cuiuslibet leguminis et purgamenti: et cor. li. et si. vii. in. is. ca. Luce legitur. Et cupiebat implere ventrem de filigine quae porci masticabantur. ubi dicit Ambrosius. Silica qua genus est leguminis sonoris folys et vacuis: quod magis ventrem onerat quam reficiat. vii. etiam recte significat scientias seculares: vel carmina poetarum suauitate sterili resonantia: inflantes magis quam reficientes. Item Hieronymus in originali dicit. Possumus aliter quidem filiquas interpretari. Demonum cibus est: carmina poetarum: singularis scientia hereticorum: populi verborum. he omnes sua suauitate delectant: et dum aures vestribus dulci moderatone curruntur capiunt: animam quoque penetrant: et pectoris interna deuincunt. vix ubi cum summo studio fuerint: ac labore plecta nihil aliud nisi inanem sonum et sermonum strepitum suis lectoribus tribuunt. nulla ibi satietas veritatis: nulla iustitiae refectio reperitur. studiosi eorum in fame virtutum perseverant. Uide in phus et in noctua.

Syllaba. syllabin grece latine dicitur comprehendere. vii. hec syllaba be. comprehendit litterarum. et hinc syllabicus ca. cu. vii. syllabico cas. i. facere syllabas vel coniungere litteras. Item a syllaba dicitur syllabo bas. i. syllabicare. vii. syllabatim. i. syllabaticam aduer. Syllaba componitur cum monos quod est unum: et dicitur monosyllabus. ba. bu. i. unum syllabe. Item cum duobus. bis. tris. et dicitur dissyllabus. ba. bu. et bisyllabus. ba. bu. i. duarum syllabarum. trissyllabus. ba. bu. i. trium syllabarum. et scribitur per geminum s. Item a syllaba dicitur tetrasyllabus. ba. bu. i. quattuor syllabarum. pentasyllabus. ba. bu. i. quinque syllabarum. hexasyllabus. ba. bu. i. sex syllabarum. heptasyllabus. ba. bu. i. septem syllabarum. deca syllabus. ba. bu. i. decem syllabarum. polysyllabus. ba. bu. i. plurimum syllabarum. et hic monosyllabicus ca. cu. et. et hinc aduer. monosyllabice. et sic de alijs predictis. predictum est et in prima parte de syllaba.

Syllabico cas. in syllaba est. et cor. bi. De syllabica adiectio dicitur est in tertia parte ubi egi de figura compositionis nominis.

Syllogismus. a syn quod est con. et logos sermo dicitur huiusmodi syllogismus mi. quasi collectio et coniunctio sermonum. vii. syllogisticus ca. cu. et syllogismo zas. i. concludere: et prope syllogismo dicitur vel syllogismos facere secundum Augustinum. Et scribitur comiter per duo l. et sic mutat n. in l. in syllogismus. Aliquam autem subtrahit unum l. ut prima sit breuis: sicut in omitto per. Et scias quod syllogismus est oratio in qua quibusdam positis necesse est aliud accidere per ea que posita sunt: ut Quod aial est suba: ois homo est aial. ergo ois homo est suba: et hoc totum est oratio quodammodo in qua quibusdam positis. i. premis sis duabus propositionibus: necesse est per ea aliud sequi. i. conclusionem. Ois ergo syllogismus constat ex tribus terminis: et duabus propositionibus: quarum prima vocatur maior: secunda vero minor.

Silua vel silue fons est ad radicem motus syon: quod non iugibus agitur: sed in certis horis ebullit: et per terram concava et antra saxi durissimi cum magno venit sonitu. Uide et in phatica.

Sylua. a xilon quod est lignum dicitur hec silua ue. quasi xilua: quod ibi ligna cedant. vel dicitur a silen quod est vastitas vel silentium. ide silua ubi sunt loca vasta et deserta et silentio plena. vel silua est spissus nemus et breue. silua est iterdum dicitur et fructuose arbores: et infructuose. vii. syluosus sa. su. i. siluis plenus.

Siluestris. a silua dicitur huiusmodi et hec siluestris et hoc stre. i. res siluestris: vel ad siluam pertinet. De hoc etiam vide in capestre.

Siluius uir. filius fuit Enee. et dicitur a silua: quod natus fuit in siluis.

Silurus. a fileo les. dicitur huiusmodi silurus ri. paruum et minutum piscis. Juuena. Gracta de merce siluros.

Silua le. dimini. parua silua.

Sima interpretatur curuus. vii. et hec figura c. vocatur apud grecos sima quasi simum: et representat apud nos hoc elementum. s. et hic simus ma. mu. i. curuus. et prope simus est qui nascitur huiusmodi recuruum sursum. vii. b. simia mie: quod nascitur sic huiusmodi recuruus.

vi. simius mia. mu. i. ad simiam pertinet: vel similis simie. **S**ymmachus. a syn quod est con et machia pugna componitur hic symmachus chi. penul. cor. i. pugnas. unde hec symmachia chi. i. compugnatio.

Symbolum est collectio sermonum in consilio: vel pecuniarum. vii. in puer. 23. Dantes symbola consumunt. et componitur a syn. i. con. et bolus. i. morsellus: quod quilibet ponit ibi morsellum suum. i. particulam. Pap. vero dicit. Symbola prope dicuntur quia a diuersis partibus conueniunt in unum: ut et conuiuium inde patetur. Et nota quod secundum theologum nomen symboli filitudinem et collectionem importat. vii. a quattuor collectionibus nomen symboli imponitur. Primo a collectione multorum hominum in una fide. Secunda a collectione predicantium secundum: quia omnes apostoli collecti hanc regulam fidei ediderunt: ita quod unusquisque quod suum erat apposuit. unde ut tractus est symbolum dicitur a syn et bolus: quod quilibet posuit ibi bolus suum. i. particulam. Tertio quod ex diuersis locis sacre scripture colliguntur ea que credenda sunt: ut in promptu habentur. Quarto quod omnia beneficia nobis diuinitus collata ibi colliguntur. unde Dio. in. 4. ca. eccle. ier. dicit quod religionis symbolum congruentius potest appellari hierarchica eucharistia quasi bona gratia. Et si quis dicat. videtur quod articuli fidei non debuerunt colligi in symbolo: siue credo in unum deum: quod tota fides sufficiens per totam sacram scripturam instruitur: et sic superfluum fuit symbolos vel symbola dederunt. Dioco quod oportuit ea que in diuersis locis tractata sunt sacre scripture in unum locum colligi ut una fides magis in promptu haberetur. Et scias quod tria sunt symbola. scilicet apostolorum quod dicitur in matutinis: i. per. i. pletozio. Item nicenum quod dicitur in diebus dominicis post euangelium. Item athanasium quod dicitur in per. i. dominicis diebus alta voce. Et si quis dicat quod symbolum apostolorum dicitur sumisse in per. i. in pletozio: alia vero duo dicitur alte: unum post euangelium alterum sic. Quicumque vult saluum esse: per. i. R. Symbolus apostolorum fuit editum quia fides non erat proposita: et ideo in secreto dicitur. et quod editum fuit ad proponendam fidei doctrinam: ideo quotidie dicitur in matutinis: et in prima: et in pletozio: quasi in per. i. diebus noctis: i. signum quod omnis nostra operatio a fide deus accipere incipit: quod per ipsam aduersa et in per. i. per. i. tegimur. Alia autem symbola edita fuerunt tempore fidei iam proposita: et ideo publice cantantur. Et quod non ad proponendum fidem: sed ad defendendum vel ad elucidandum edita fuerunt: ideo nunc non in singulis diebus dicitur: sed in illis in quibus homines maxime ad ecclesiam venire consueverunt: et in quibus fit aliquod solennizatio de his que ad articulos fidei pertinent. Et quod symbolum nicenum editum est ad manifestandum fidei dicitur statim post euangelium quasi expositio ipsius. Symbolum autem athanasium quod contra hereticos editum est in prima dicitur quasi iam pulsus hereticorum tenebris. Et potest quodammodo dici. Hoc symbolum proponitur ut regula fidei et actus est assentire: sed sic dicit Augustinus in epla ad Hieronymum. solis apostolis et prophetis est huiusmodi bonorum exhibitio: ut quicumque dixerunt hec ipsa verba esse credant. ergo post symbolum apostolorum non debuerunt fieri alia symbola. Ad hoc dico quod presens quod alia symbola post apostolos ediderunt nihil de suo apposuerunt: sed ex sacris scripturis ea que addiderunt excerpserunt. et quod quedam difficultia sunt in illo symbolo apostolorum: ideo ad eius explanationem editum est symbolum nicenum quod diffusius fide de quo ad aliquos articulos persequitur. et quod quedam implicite continentur in illis symbolis que oportebat pro eis surgere hereticos explicari: ad id editum est symbolum athanasium quod sparsim contra hereticos se opposuit. De articulo autem fidei habes in fide.